



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

BERTELSEN HOLDING HERNING A/S

SUNDSVEJ 62, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. maj 2016

Villy Hyldgaard Bertelsen

CVR-NR. 52 36 50 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bertelsen Holding Herning A/S Sundsvej 62 7400 Herning
	Telefon: 97 12 05 88 Telefax: 97 22 28 14
	CVR-nr.: 52 36 50 15 Stiftet: 30. juni 1975 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Bertelsen, Formand Villy Hyldgaard Bertelsen Lone Bruun Rasmussen Morten Dilling Bertelsen
Direktion	Villy Hyldgaard Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier/anpartar i andre helt eller delvist ejede datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 60 tkr., mod et underskud på 2.473 tkr. i 2014. Resultatet anses som mindre utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er efter regnskabsårets udløb besluttet at gennemføre en kapitalnedsættelse i forbindelse med selskabets køb af egne aktier. Kapitalnedsættelsen på nom. 80.000 kr. sker ved køb af aktier til kurs 4.363. Selskabeskapitalen udgør herefter nom. 500.000 kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		838.962	675.514
Distributionsomkostninger.....		-49.934	-43.833
Administrationsomkostninger.....		-611.104	-1.083.709
DRIFTSRESULTAT		177.924	-452.028
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomhed.....		-314.333	-2.472.588
Finansielle indtægter.....	1	520.354	523.071
Finansielle omkostninger.....		-196.565	-90.552
RESULTAT FØR SKAT		187.380	-2.492.097
Skat af årets resultat.....	2	-127.358	19.332
ÅRETS RESULTAT		60.022	-2.472.765
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		60.022	-2.472.765
I ALT		60.022	-2.472.765

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		5.824.074	2.885.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		364.312	234.936
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.188.386	3.120.640
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		4.327.658	6.631.775
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	5.327.658	7.631.775
ANLÆGSAKTIVER.....		11.516.044	10.752.415
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.564.574	18.169.589
Andre tilgodehavender.....		50.003	0
Tilgodehavender.....		18.614.577	18.169.589
Andre værdipapirer.....		221.800	190.200
Værdipapirer.....		221.800	190.200
Likvide beholdninger.....		113.039	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.949.416	18.359.789
AKTIVER.....		30.465.460	29.112.204

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		580.000	580.000
Overført overskud.....		25.242.467	25.161.691
EGENKAPITAL.....	5	25.822.467	25.741.691
Hensættelse til udskudt skat.....		54.572	74.630
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		54.572	74.630
Kreditinstitutter.....		2.470.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.470.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.197.153
Selskabsskat.....		145.858	39.004
Anden gæld.....		1.972.563	2.059.726
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.118.421	3.295.883
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.588.421	3.295.883
PASSIVER.....		30.465.460	29.112.204
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	481.671	476.871	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	38.683	46.200	
	520.354	523.071	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	147.416	39.004	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-17.211	
Regulering af udskudt skat.....	-20.058	-41.125	
	127.358	-19.332	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015.....	6.267.958	831.847	
Tilgang.....	3.120.260	198.727	
Afgang.....	0	-139.072	
Kostpris 31. december 2015.....	9.388.218	891.502	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.382.254	596.911	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-103.920	
Årets afskrivninger	181.890	34.199	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	3.564.144	527.190	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	5.824.074	364.312	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Ansvarlig lånekapital
Kostpris 1. januar 2015.....	25.910.312	1.000.000
Afgang.....	-64.312	0
Kostpris 31. december 2015.....	25.846.000	1.000.000
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-13.348.537	0
Valutakursregulering.....	2.410	0
Udloddet resultat	-1.973.900	0
Årets opskrivninger	64.623	0
Egenkapitalbevægelser.....	31.706	0
Andre reguleringer.....	-284.644	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	-15.508.342	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2015.....	5.930.000	0
Afskrivninger på goodwill.....	80.000	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2015.....	6.010.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	4.327.658	1.000.000
Koncerngoodwill.....	57.000	0

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Anky Production A/S, Herning	1.658.098	187.307	100 %
L.P. Hansens Eftf. Textilfarveri A/S, Vejle.....	719.301	-1.508.994	100 %
UAB Avadan, Lithauen.....	2.177.903	1.323.142	100 %

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	580.000	25.161.691	25.741.691
Valutakursreguleringer.....		-10.952	-10.952
Andre reguleringer.....		31.706	31.706
Forslag til årets resultatdisponering.....		60.022	60.022
Egenkapital 31. december 2015.....	580.000	25.242.467	25.822.467

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	0	2.470.000	0	2.470.000	
	0	2.470.000	0	2.470.000	

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 235 tkr., har selskabet afgivet en selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 2.470 tkr., er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.099 tkr.

Garantistillelser udgør pr. 31. december 2015 620 tkr.
